

اخبار



برگزاری نخستین جلسه با گروه BR بانک جهانی و نماینده ایران در بانک جهانی

نخستین جلسه آنلاین مرکز ملی بهبود محیط کسب‌وکار با گروه BR بانک جهانی و نماینده ایران در این بانک برگزار شد. در این جلسه درباره ابهاماتی که نسبت به ۱۰ شاخص برای ارزیابی آمادگی کسب‌وکار وجود داشت و همچنین راهکارهایی برای افزایش سطح تعاملات بخش خصوصی با بانک جهانی تبادل‌نظر صورت گرفت.

براساس این گزارش، تا سال ۲۰۲۱ از سوی بانک جهانی پروژه سهولت انجام کسب‌وکار (DB) برای ارزیابی محیط کسب‌وکار سومین گزارش می‌شود، اما از سال ۲۰۲۳ پروژه آمادگی کسب‌وکار (BR) جایگزین شد.

این پروژه دارای ۱۰ شاخص است که چرخه عمر یک کسب‌وکار از شروع تا توسعه و در نهایت ورشکستگی (انقاص فعالیت) را شامل می‌شود. اولین گزارش این پروژه در سپتامبر ۲۰۲۴ منتشر خواهد شد و ارزیابی محیط کسب‌وکار ایران در سومین گزارش می‌شود، اما از سال ۲۰۲۶ ارائه می‌شود.

۹۰ درصد بودجه جاری ۴ ماه اول سال تخصیص داده شده

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در حال حاضر حدود ۹۰ درصد از منابع بودجه جریان منظم و پایداری دارد که مصارف را پوشش می‌دهد. ۹۰ درصد بودجه جاری ۴ ماه اول سال تخصیص داده شده و از محل تملک دارایی‌ها هم ۵۰ همت تخصیص انجام شده است.

داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در جلسه هیأت دولت با اشاره به پایداری بودجه در دولت مردمی گفت: با وجود اینکه بودجه در سال‌های گذشته رشد نسبتاً بالایی داشت، اما امروزی‌تر به منابع و درآمدهای پایدار در بودجه به‌گونه‌ای است که این ماه‌ها را بدون دغدغه در بودجه عمومی پشت‌سر می‌گذاریم.

وی اظهار داشت: در حال حاضر به‌طور متوسط ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای هزینه‌های جاری اعم از حقوق و دستمزد، هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر دیگر و بازپرداخت اصل و سود اوراق منتشره در دوره‌های قبل، به نیاز به برداشت از محل‌های دیگر از محل منابع تعیین‌شده در قانون بودجه، تأمین و پرداخت می‌شود.

منظور با اشاره به اینکه این وضعیت در ماه‌های آتی نیز ادامه خواهد داشت، افزود: در حال حاضر ورودی از منابع بودجه جریان منظم و پایدار دارد که مصارف را پوشش می‌دهد. ۹۰ درصد بودجه جاری ۴ ماه اول سال تخصیص داده شده و از محل تملک دارایی‌ها هم ۵۰ همت تخصیص انجام شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه، همچنین به تأمین و پرداخت حدود ۴۰ همت یارانه نقدی، کمک‌های معیشتی، یارانه دارو و برخی هزینه‌های حمایتی دیگر دولت اشاره کرد و اظهار داشت: این منابع نیز از محل فروش بنزین، گاز طبیعی و سایر فراورده‌ها در داخل به دست می‌آید که عیناً به مردم بازگردانده می‌شود و دولت با این محل چیزی دریافت نمی‌کند. همین موضوع باعث شده که شاخص عدالت اجتماعی و توزیع درآمد در این دولت بهبود و ضریب جینی کاهش پیدا کند. همچنین با تلاش‌های صورت‌گرفته، خرید تضمینی گندم نیز به روال معمول در حال انجام است.



رشد درآمدهای مالیاتی با جلب مشارکت‌های مردمی

وصول ۱۹۵ همت مالیات در بهار ۱۴۰۳

نماگر

را مشخص کنند.

مؤدیان می‌توانند با انتخاب خود مالیات‌های پرداختی خود را در حوزه ساخت مدارس، بیمارستان‌ها، اماکن ورزشی و... صرف‌کنند؛ به نحوی که مالیات‌دهندگان در عمران و توسعه کشور مشارکت می‌کنند. نتیجه ارتباط مثبتی که بین مؤدیان و سازمان امور مالیاتی ایجاد شده، نشانگر رشد درآمدهای مالیاتی با بستن راه‌های فرار مالیاتی و اعتماد مردم به نظام مالیاتی است.

تعیین محل هزینه‌کرد مالیات با هدف حکمرانی مالیاتی مردم‌پر درآمدهای مالیاتی کشور با تأکید دولت سیزدهم در برنامه هفتم توسعه مورد توجه قرار گرفته است و هیأت دولت این موضوع را مصوب کرد و مالیات‌دهندگان می‌توانند محل هزینه‌کرد مالیات پرداختی خود

همین راستا مالیات ستانی عادلانه را به ثمر رساند.

دولت سیزدهم بر پایدارسازی منابع بودجه عمومی ویژه‌ای داشت و در مدت سه سال از فعالیت این دولت شاهد رشد درآمدهای مالیاتی و گمرکی هستیم که براساس اعلام سازمان برنامه و بودجه، متوسط رشد درآمدهای مالیاتی و گمرکی در دولت سیزدهم به ۶۱ درصد و نسبت درآمدهای مالیاتی به منابع بودجه عمومی به ۴۱ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است.

طبق این گزارش، متوسط رشد درآمدهای مالیاتی و گمرکی از ۲۰ درصد در سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ به ۶۱ درصد در سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ رسیده که در نتیجه آن (همزمان با رشد اقتصادی بالای ۵ درصد) نسبت درآمدهای مالیاتی به منابع بودجه

عمومی از ۳۶.۸ درصد در سال ۱۳۹۹ به ۴۱ درصد در سال ۱۴۰۲ رسید. همچنین سهم درآمدهای پایدار بودجه از ۴۴.۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۵۱.۸ درصد در سال ۱۴۰۲ و ۵۹.۴ درصد در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ افزایش یافته است.

دولت سیزدهم مالیات ستانی عادلانه را در دستور کار قرار داد، در همین راستا از تحقق درآمدهای مالیاتی از رقم مصوب در قانون بودجه پیشی گرفت؛ بر اساس گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، در سال ۱۴۰۰ حدود ۳۰۶ هزار میلیارد تومان در منابع مالیات‌های مستقیم و کالاها و خدمات وصول شد که نسبت به سال ۱۳۹۹ به میزان ۵۹ درصد رشد و نسبت به مصوب قانون بودجه سال ۱۴۰۰ معادل ۱۱۳ درصد تحقق داشت.

وصولی‌های سازمان امور مالیاتی در



در راستای جلب مشارکت مردمی، برنامه‌های دولت سیزدهم تکیه بر درآمدهای غیرنفتی بود تا بودجه با درآمد پایدار و پیش‌بینی شده تأمین شود و با کسری مواجه نشود؛ در همین راستا مالیات‌ستانی عادلانه را به ثمر رساند

سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که ۴۷۲ هزار میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی در منابع مالیات‌های مستقیم و کالاها و خدمات با رشد ۵۴ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ و تحقق ۱۰۴ درصدی نسبت به رقم مصوب قانون بودجه سال ۱۴۰۱ بود که مقایسه این آمار با روند چند سال گذشته حاکی از عملکرد درخشان نظام مالیاتی در تحقق این درآمدها دارد.

افزایش درآمدهای مالیاتی در سال ۱۴۰۲ نیز نشان می‌دهد که بیش از ۸۰۵ هزار و ۹۲۲ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل (حدود ۴۷۲ هزار میلیارد تومان) رشد ۷۱ درصدی و نسبت به بودجه مصوب تحقق ۱۰۸ درصدی را نشان می‌دهد.

وصول ۱۹۵ هزار میلیارد مالیات در ۳ ماه امسال
طبق آخرین گزارش سازمان مالیاتی، مالیات‌های وصولی تا پایان خرداد ماه امسال ۱۹۵ هزار میلیارد تومان بوده است که از این رقم ۸۱ هزار میلیارد تومان سهم مالیات اشخاص حقوقی و ۳۱ هزار میلیارد تومان مالیات بردرآمد بوده است.

بر اساس این گزارش، تا پایان خردادماه ۸۱ هزار و ۲۸۵ میلیارد تومان مالیات از محل مالیات اشخاص حقوقی و ۳۱ هزار و ۳۰۴ میلیارد تومان از محل مالیات بر درآمد و ۵ هزار و ۵۷۱ میلیارد تومان مالیات از محل مالیات بر ثروت وصول شده است که مجموع مالیات‌های وصولی در بخش مالیات‌های مستقیم را به ۱۱۸ هزار و ۱۶۱ میلیارد تومان می‌رساند.

بر اساس این گزارش، در بخش درآمدها، مالیات حقوق کارکنان بخش عمومی ۷ هزار و ۸۲۶ میلیارد تومان و مالیات حقوق کارکنان خصوصی نیز ۱۳ هزار و ۵۸۶ میلیارد تومان ثبت شده است. همچنین مالیات مشاغل در بازه سه ماهه امسال ۸ هزار و ۱۰۱ میلیارد تومان گزارش شده است.

گزارش‌های سازمان امور مالیاتی نشانگر رشد درآمدهای مالیاتی است که از مهم‌ترین منابع درآمد پایدار دولت است. تأکید بر هوشمندسازی نظام مالیاتی در راستای شفافیت و دریافت اطلاعات دقیق از درآمدها

برکسب مالیات یکی از مهم‌ترین اقداماتی بود که صورت گرفت.

تأمین ۴۱ درصد بودجه دولت از طریق مالیات

همچنین سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: ارتباط بین نظام بودجه‌بندی و نظام تخصیص‌دهنده مالیات برقرار شده است. موحدی، سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور در برنامه روی خط رادیو اقتصاد گفت: از نکات مثبتی که می‌تواند به فرهنگ‌سازی مالیات کمک کند، این است که ارتباطی نظام‌مندی را بین نظام بودجه‌بندی و نظام تخصیص‌دهنده مالیات برقرار کنیم.

وی افزود: یکی از اقداماتی که در حوزه نظام‌مندی اجرا می‌شود این است که افرادی که مالیات پرداخت می‌کنند مطمئن باشند مالیات پرداختی آنها به رفع نیازهای اجتماعی توسط دولت کمک می‌کند.

موحدی افزود: برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تمامی مالیات‌های محلی و استانی که اخذ شده، برای رفع نیازهای ملی و کلان کشور استفاده خواهند شد. سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه ۴۱ درصد بودجه دولت را مالیات تأمین می‌کند گفت: ما نسبت به برآوردهای جهانی هنوز درصد پایینی از بودجه کشور را صرف بخش مالیاتی می‌کنیم.

موحدی با بیان اینکه بخشی از هزینه‌های دولت و منابع بودجه عمومی دولت توسط سایر منابع درآمدی تأمین می‌شود گفت: بخشی از هزینه‌ها مانند آموزش، بهداشت، دفاع، فرهنگ و... توسط مالیات تأمین می‌شود و ما نیاز به مالیات بیشتر در این حوزه داریم.

وی افزود: اتفاقی که در یک ماه گذشته افتاد این بود که ما مشخص کنیم مالیات در کدام بخش مورد استفاده قرار می‌گیرد. ما در حال پیاده‌سازی ماده ۱۰۰ قانون مالیاتی هستیم که اکنون مورد استفاده قرار می‌گیرد. این آغازی بود که توسط سازمان امور مالیاتی شروع شده و نظام بودجه‌ریزی ما در حال اتفاق افتادن است.

اخبار

شاخص بورس تهران ۱۵۵۷ واحد افزایش یافت

شاخص کل بورس تهران روز ۲۷ تیر با افزایش ۱۵۵۷ واحدی همراه شد. بورس اوراق بهادار تهران روزگدشته در پایان معاملات با افزایش ۱۵۵۷ واحد به رقم ۲۰۲ میلیون و ۶۹۱ واحد رسید. شاخص هموزن نیز با افزایش ۸۲۴ واحد به رقم ۷۰۴ هزار و ۲۶۶ واحد رسید. ارزش روز بورس تهران ناشی از ارزش روز ۶۱۱ شرکت بورسی به ۷ میلیون و ۳۷۶ هزار میلیارد تومان معادل ۱۲۳ میلیارد دلار به نرخ آزاد رسید.

معامله‌گران دیروز بیش از ۵.۳ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۱۹۵ هزار نوبت معامله و به ارزش ۴ هزار و ۱۱ میلیارد تومان داد و ستد کردند. همه شاخص‌های بورس امروز سبز شدند. شاخص فرابورس ایران نیز با افزایش ۶۲ واحدی به رقم ۲۲ هزار و ۶۴۶ واحد رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس ایران به یک میلیون و ۲۰۸ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش روز بازار پایه فرابورس ایران نیز ۳۰۶ هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران بیش از ۳.۹ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۱۹۸ هزار نوبت معامله و به ارزش ۷ هزار و ۳۵۵ میلیارد تومان داد و ستد کردند. همه شاخص‌های فرابورس ایران امروز سبز شدند.

تزریق ۸ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی‌ها به بازار سرمایه

درهین ارتباط کارشناس بازار سرمایه گفت: روز گذشته با توجه به تعطیلات بازار کم‌جان و با ارزش معاملاتی پایین‌تر شاهد بودیم. علیرضا روستا در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: دیروز حجم معاملات در سهام، حق تقدم و صندوق‌های سهامی ۵ میلیارد برگ سهم با ارزش معاملاتی ۲.۹۵۷ میلیارد تومان بود. این کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: سرانه خرید حقیقی‌ها ۳۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سرانه فروش ۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بود و ورود ۸ میلیارد تومان به سهام و حق تقدم و صندوق‌های سهامی را شاهد بودیم. همچنین ۵۲ درصد بازار یعنی ۳۵.۷ نماد مثبت و ۴.۸ درصد بازار منفی به عبارتی ۳۲.۷ منفی به پایان معاملات رسیدند. بیشترین ورود پول به صنعت فراورده‌های نفتی با ۳۴ میلیارد تومان و بیشترین خروج پول با ۲۲ میلیارد تومان از صنعت بانک‌ها بود.

چهار شرکت سود سهام عدالت را واریز نکرده‌اند

تاکنون ۴ شرکت سود سهام عدالت‌شان را به حساب‌های سپرده‌گذاری مرکزی واریز نکرده‌اند. سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه با اشاره به درخواست‌ها و پیگیری‌های فراوان سهامداران عدالت در خصوص زمان دریافت مرحله سوم سود سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ اعلام کرد: با وجود رایزنی‌ها و مکاتبات مکرر و اتمام مهلت قانونی هشت ماهه شرکت‌ها برای عدالت‌شان را به حساب‌های سپرده‌گذاری مرکزی واریز نکرده‌اند. «گروه مینا، صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت پالایش نفت بندرعباس» تاکنون وجوه مرحله سوم خود را به حساب‌های سپرده‌گذاری مرکزی واریز نکرده‌اند.

پیش از این نیز شرکت «فجر انرژی خلیج فارس» از افزایش سرمایه خود از محل سود سهام عدالت خبر داده بود اما تاکنون مسئولان این شرکت میزان دقیق افزایش سرمایه خود را اعلام نکرده‌اند.

در ادامه این اطلاعیه اعلام است: با توجه به شرایط فوق، هم‌اکنون امکان واریز مرحله سوم سود سهام عدالت مسیر نیست اما سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در حال رایزنی و مذاکرات لازم برای دریافت سود از شرکت‌های فوق هستند تا بتوانند مجوزهای لازم را از شورای عالی بورس و اوراق بهادار برای واریز مرحله مالیات عدالت اخذ کنند.

گفتنی است، مراحل اول و دوم سود سهام عدالت سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ در اواخر اردیبهشت و اسفندماه سال گذشته به حساب بیش از ۴۳ میلیون سهامدار سود واریز شد.



سهام عدالت یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های ملی بود که از سال ۱۳۸۵ شروع شد و سال ۱۳۹۵ با فرمان آزادسازی از سوی مقام معظم رهبری، مالکیت این سهام منتقل شد و مدیریت آن نیز کماکان در مرحله ساماندهی و انتقال است

و شورای عالی بورس و وزارت اقتصاد این مهم را دنبال می‌کنند



۵ درصد سهام بنگاه‌های درحال واگذاری به کارکنانش می‌رسد

سهامدار شدن ۴۰۰ هزار نفر با سهام ترجیحی

گزارش

با واگذاری هر بنگاه دولتی، کارکنان آن طبق قانون بخشی از سهام بنگاه را دریافت می‌کنند و براساس اعلام مسئولان سازمان خصوصی‌سازی، تاکنون ۴۰۰ هزار نفر از این طریق سهامدار بنگاه‌هایی شده‌اند که در آن مشغول کارند یا از آن بازنشسته شده‌اند.

به گفته مدیرکل دفتر توسعه مردمی‌سازی و واگذاری‌های سازمان خصوصی‌سازی، واگذاری سهام ترجیحی در دستور کار تمام واگذاری‌های سازمان قرار دارد که تاکنون حدود ۴۰۰ هزار نفر از مردم به همین شکل سهامدار شده‌اند.

راضیه ذوالنوربان اظهار کرد: بحث مردمی‌سازی اقتصاد را نمی‌توان صرفاً به سال‌های اخیر محدود کرد چراکه مبانی اصلی مردمی‌سازی اقتصاد به سیاست‌های کلی اصل ۴۴ برمی‌گردد که مقام معظم رهبری آن را در سال ۱۳۸۴ ابلاغ فرمودند. قانون سیاست‌های اصل ۴۴ بر اساس تأکیدات مقام معظم رهبری بر ضرورت گسترش مالکیت مردم، ثروت‌آفرینی، ایجاد ثروت پایدار برای مردم، ایجاد اشتغال و کاهش تصدی‌گری دولت تدوین شد و به عنوان دستورالعمل و مسیرراه سازمان خصوصی‌سازی قرار گرفت.

وی عنوان کرد: سهام عدالت یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های ملی بود که از سال ۱۳۸۵ شروع شد و سال ۱۳۹۵ با فرمان آزادسازی از سوی مقام معظم رهبری، مالکیت این سهام منتقل شد و مدیریت آن نیز کماکان در مرحله ساماندهی و انتقال است و شورای عالی بورس و وزارت اقتصاد این مهم را دنبال می‌کنند.

جزئیات سهام ترجیحی کارکنان

ذوالنوربان به موضوع سهام ترجیحی کارکنان نیز اشاره کرد و گفت: واگذاری سهام ترجیحی در تمام واگذاری‌های این سال‌ها و برنامه امسال و سال‌های بعد سازمان خصوصی‌سازی قرار دارد؛ طبق قانون پنج درصد از سهام بنگاه مورد واگذاری به کارکنان و کارگران و بازنشستگان همان دستگاه تعلق می‌گیرد و پنج درصد هم برای سایر مدیران و متخصصانی است که در آن حوزه فعالیت دارند.

این مقام مسئول با بیان اینکه حدود ۴۰۰ هزار نفر از مردم کشورمان به همین شکل سهامدار شدند، افزود: در حال حاضر ۳۵ هزار نفر در شرکت‌های ایرانی و هزار و ۵۰۰ نفر در پالایشگاه‌ها سهامدار هستند و بنده معتقدم که این اقدام در افزایش باذهی کارکنان و پرسنل بنگاه‌ها بشدت مؤثر است.

وی گفت: بعد از اینکه مقام معظم

رهبری امسال را سال جهش تولید با مشارکت مردم نامگذاری کردند، سعی کردیم دو راهبرد جدید توجه به بخش تعاون و عرضه اولیه سهام شرکت‌ها را به اقدامات خود اضافه کنیم و برای آنها برنامه‌ریزی داشته باشیم؛ ثروت مردم در هر نفر واحد عدد قابل توجهی نیست اما وقتی افراد در قالب تعاونی‌ها جمع شوند، می‌توانند یک سرمایه‌ی ملی و مردمی خوبی را گردآوری کنند و یکی از برنامه‌های سازمان خصوصی‌سازی برای سال جاری، توجه به بخش تعاون و واگذاری به همین بخش است.

مدیرکل دفتر توسعه مردمی‌سازی و واگذاری‌های سازمان خصوصی‌سازی افزود: با استفاده از ظرفیت‌های قانونی تعاونی‌های عمرانی، شهرستانی و فراگیر ملی و غیره می‌توان مسأله مردمی‌سازی اقتصاد را دنبال کرد. این مقام مسئول با اشاره به تشکیل جلسات و کارگروه‌های

متعدد در چهار ماهه ابتدایی امسال عنوان کرد: برنامه‌ریزی‌هایی در سازمان انجام شده و این دو راهبرد جدید را در فصل جدید واگذاری‌ها محقق خواهیم کرد.

ذوالنوربان تصریح کرد: سازمان خصوصی‌سازی برای اینکه اقتصاد مردمی‌سازی شود و واگذاری‌ها نیز عایدی خوبی را نصیب کشور کند، دو برنامه ویژه و کلان را در دستور کار قرار داده است که برنامه نخست اهلیت‌سنجی و تدوین آیین‌نامه و دستورالعمل اهلیت‌سنجی و برنامه دوم هم بحث آسیب‌شناسی واگذاری‌ها برای جلوگیری از تکرار خطاهای گذشته است.

مدیرکل دفتر توسعه مردمی‌سازی و واگذاری‌های سازمان خصوصی‌سازی گفت: یکی از اقدامات سازمان خصوصی‌سازی برای امسال این است که تلاش می‌کند بنگاه‌هایی را که هنوز بورسی نیستند پذیرش کند.

ثبت فرم تبصره ماده (۱۰)، دریافت و ثبت اظهارنامه املاک اجاری و استعلام بدهی مالیاتی از جمله خدمات مالیاتی قابل ارائه در دفاتر پیشخوان خدمات دولت محسوب می‌شوند.